[image: image1.jpg]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

 Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от   26.01.2015 года                                                                   № 10
О внесении изменений и дополнений в постановление №109 от 22.12.2014г «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в
Селивановском сельском поселении на 2015-2017 годы».
В  целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Селивановского  сельского поселения, руководствуясь ст. 14, 15, 16  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
                                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения и дополнения в постановление №109 от 22.12.2014г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Селивановском сельском поселении на 2015-2017 годы».
2. Пункт 5 Паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Селивановском сельском поселении на 2015-2017 годы» читать  в новой редакции, согласно приложения 1.

3. Дополнить в раздел IV пунктом 3 согласно приложению 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования Селивановсккое сельское поселение.
              Глава администрации:                                  А.И.Цыпарков

Приложение 1
к постановлению администрации

МО Селивановское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

№10 от 26.01.2015г
5.Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы
1. Основными принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:

1) заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;

2) доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;

2. При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;
2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
4. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.

5. В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, определенные соответствующей , муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства, или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;

3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.

6. Сроки рассмотрения предусмотренных  обращений субъектов малого и среднего предпринимательства устанавливаются соответственно, муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства. Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия.

7. Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при реализации муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечивающих условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства, и для оказания им поддержки.

8. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, устанавливаются уполномоченным, органами местного самоуправления при реализации соответственно муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

9. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включает в себя финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку таких субъектов и организаций, поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации их работников, поддержку в области инноваций и промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность.

10. Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, устанавливаются муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

	3. Поддержка субъектов малого  и среднего предпринимательства в области подготовки,  переподготовки и повышения

 квалификации кадров:

	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель, ( номер целевого показателя из паспорта мун. программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация представителей субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в обучающих семинаров по использованию информационно-коммуникационных технологий в бизнесе
	Администрация МО Селивановское

сельское поселение
	2015
2016
2017
	           1.1.2

	                         _____

	Организация проведения обучающего семинара для пользователей персонального компьютера
	Администрация МО Селивановское

сельское поселение

	2015
2016
2017
	           1.1.2

	                         ____

Приложение №2
К постановлению администрации

МО Селивановское сельское поселение №10 от 26.01.2015г

                                                                         IV . Мероприятия муниципальной программы